______________________________________________________________________
Gabinete do Prefeito

Av. José Maria de Faria, nº 71 – Fone: 19 3855.9665 – e-mail: gabinete@socorro.sp.gov.br
www.socorro.sp.gov.br

Socorro/SP, 26 de julho de 2024

Ofício nº 287/2024
Gabinete do Prefeito
Ref.: Ofício nº 317/2024 – AL

Senhor Presidente

Com os cordiais cumprimentos e, em atenção à solicitação

contida no Ofício em apreço, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa

Excelência as informações solicitadas no Ofício em apreço, nos termos da

documentação anexa, originária do Departamento de Urbanismo.

Certo da compreensão, na oportunidade renovo votos de

elevado apreço e distinta consideração.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
Airton Benedito Domingues de Souza
Presidente da Câmara Municipal da Estância de Socorro/SP

Código: da6a1527-107d-41f0-97ca-add9ca6af933

Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 26/07/24 16:04

https://sistemas.socorro.sp.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=da6a1527-107d-41f0-97ca-add9ca6af933

____________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
____________________________________________________________________________

Socorro, 23 de julho de 2024

Ofício N° 0144/2024/DEPLAN

Referência: Ofício 317/2024 - AL

Encaminha Pedido de Informação 60/2024

Assunto: Relatório Detalhado de todas as Obras em andamento no Município de Socorro/SP.

Excelentíssimo Senhor Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

Em atendimento ao que segue solicitado no Pedido de Informação 60/2024, por meio do
Ofício 317/2027 – AL, cumpre-me informar o que segue:

Obras Estaduais:

“Implantação de Melhorias no Parque da Cidade João Orlandi Pagliusi”

Data de Início: 13/06/2022.

Data para finalização: 09/11/2024.

Valor pago: R$ 1.632.302,87.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Departamento de Planejamento
Avenida José Maria de Faria, 71 · Salto · CEP 13960-000 · Socorro · SP

____________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
____________________________________________________________________________

“Construção da Casa da Juventude”

Data de Início: 16/03/2022

Data para finalização: 14/11/2024

Valor pago: R$ 388.033,81

“Construção de Auditório Multiuso no Centro de Eventos João Orlandi Pagliusi – 3ª Etapa”

Data de Início: 01/07/2022.

Data para finalização: 18/10/2024.

Valor pago: R$ 808.439,94.

“Implantação do Parque da Pompéia”

Data de Início: 10/01/2024.

Data para finalização: 05/11/2024.

Valor pago: R$ 368.396,74.

“Revitalização Parque Ecológico Horto Municipal de Socorro/SP”

Data de Início: 27/05/2024.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Departamento de Planejamento
Avenida José Maria de Faria, 71 · Salto · CEP 13960-000 · Socorro · SP

____________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
____________________________________________________________________________

Data para finalização: 27/05/2025.

Valor pago: R$ 0,00

“Recapeamento de Ruas no Município de Socorro/SP”

Data de Início: 03/06/2024

Data para finalização: 03/12/2024

“Pavimentação Asfáltica na Estrada Municipal do Bairro do Pinhal – Trecho Km 3,318 ao Km
4,281, no município de Socorro/SP.”

Data de Início: 19/06/2024

Data para finalização: 19/06/2025

“Pavimentação Asfáltica no Bairro dos Rubins, município de Socorro”

Data de Início: 18/06/2024

Data para finalização:18/06/2025.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Departamento de Planejamento
Avenida José Maria de Faria, 71 · Salto · CEP 13960-000 · Socorro · SP

____________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
____________________________________________________________________________

“Implantação do Pátio de Manejo e Compostagem de resíduos sólidos e orgânicos, localizado no
Complexo Ambiental”

Data de Início: 23/05/2024

Data para finalização: 23/01/2025.

Obras Federais:

“Reconstrução de Ponte Mista de concreto e madeira – No Bairro do Visconde, Socorro”

Data de Início: 06/06/2024.

Data para finalização: 05/08/2024.

Obras Municipais:

“Obra de Qualificação Viária com Construção de Ponte”

Data de Início: 07/03/2024.

Data para finalização: 07/03/2025.

Valor Pago: R$ 1.058.043,69.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Departamento de Planejamento
Avenida José Maria de Faria, 71 · Salto · CEP 13960-000 · Socorro · SP

____________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
____________________________________________________________________________

Obs.: Para os objetos, os quais não houve indicação de valor pago, significa que ainda não houve
nenhum desembolso de valor sobre o mesmo.

Sem mais, coloco-me à disposição.

Sem mais subscreve, com protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

VIVIANE MARIA ALVES DA SILVA

Diretora de Planejamento

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Departamento de Planejamento
Avenida José Maria de Faria, 71 · Salto · CEP 13960-000 · Socorro · SP

VIVIANE MARIA
ALVES DA
SILVA:2893967
2801

Assinado de forma
digital por VIVIANE
MARIA ALVES DA
SILVA:28939672801
Dados: 2024.07.23
10:55:54 -03'00'